
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Dei Due Principati nn. 4, 6, 8  

Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AVELLINO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro 

e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

 

VISTO  il D.P.R. 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 

1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 

1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO  il D.D. n. 28 del 24/2/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 

DAMIANI , l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Avellino, per il periodo dal 1° marzo 2022 al 28 febbraio 2025; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni 

e integrazioni; 

 

VISTO            IL D.Lgs 81/80 e successive modificazioni ed integrazioni che prevede l’obbligo del 

datore di lavoro di garantire la sicurezza e le idonee condizioni igienico-sanitarie a 

tutto il personale impiegato ed all’utenza ospitata presso i locali sede dell’Ufficio; 

 

RITENUTO necessario provvedere, alla  manutenzione straordinaria su porta tagliafuoco 

sita al primo piano della sede dell’ITL; 

 

CONSIDERATA l’urgenza, con  mail del 07/7/2022, è stata interessata  la  ditta  SAI 

ESTINTORI S.N.C. (C.F. 00608950648) con sede legale in Via  S. Aurigemma 

Avellino  già assegnataria  del servizio di  manutenzione degli estintori delle 

porte rei e degli idranti presenti presso la sede  dell’ITL;  

 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Dei Due Principati nn. 4, 6, 8  

Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che nelle giornate dell’  11 e  del 12 luglio 2022 i tecnici della  ditta SAI ESTINTORI 

S.N.C. hanno provveduto ad effettuare l’ intervento richiesto trasmettendo a questo 

ITL  apposita relazione; 

 

VISTA           la fattura n. 1927/22 del 29/7/2022   dell’  importo complessivo pari ad € 

73,20 emessa dalla ditta SAI ESTINTORI S.N.C. (C.F. 00608950648) 

relativamente alla  manutenzione straordinaria innanzi indicata; 

 

VISTO il CIG n. Z85376EE90; 

 

VISTA         la determina di impegno  n. 130 del 9/08/2022; 

 

VISTO         il decreto di impegno su Sicoge enti n. 67 del 10/8/2022; 

 

VISTO  il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale ed il Budget assegnato all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Avellino per l’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA  La disponibilità sul conto n. U.1.03.02.09.004  “manutenzione ordinaria e 

riparazione di impianti e macchinari”; 

 

ACQUISITA  agli atti la documentazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della 

Ditta SAI ESTINTORI S.N.C. (C.F. 00608950648); 

 

RITENUTO    necessario espletare gli adempimenti contabili connessi e conseguenti; 

 

                  

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento con l’utilizzo dell’impegno n. 67 del 
10/8/2022 sul conto U.1.03.02.09.004 “manutenzione ordinaria e riparazione di 
impianti e macchinari” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’esercizio 
finanziario 2022 la somma complessiva di € 73,20 di cui: 

€ 60,00 , in favore della ditta SAI ESTINTORI S.N.C. (C.F. 00608950648) con sede legale 
in Via  S. Aurigemma Avellino; 

ed € 13,20   in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’art. 17 ter del DPR 
n. 633/1972. 

 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato del Lavoro 

Dott. Francesco DAMIANI 


		2022-08-11T13:42:47+0200
	DAMIANI FRANCESCO


		2022-08-11T13:59:40+0200
	Avellino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AV.Atti di Determina .R.0000132.11-08-2022




